
 1/3

 

        
Ministero dell’Università e della Ricerca 

Conservatorio di Musica “Giuseppe Verdi” di  Milano 

Via Conservatorio, 12 – 20122 Milano – tel. 02.76.211.01 

 

Milano, 12 ottobre 2021                                            Prot. n. 7267 

 

DECRETO DEL DIRETTORE 

 

PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA (BANDO PROT. N. 5576 DEL 26 LUGLIO 2021) PER ESPERTI 

ESTERNI) PER LA FORMAZIONE DI GRADUATORIE BIENNALI PER ATTIVITA' DI: 

- ACCOMPAGNATORE AL CLAVICEMBALO PER CANTANTI E STRUMENTISTI 

- ACCOMPAGNATORE PIANOFORTE PER LE CLASSI DI STRUMENTO 

- ACCOMPAGNATORE PIANOFORTE PER LE CLASSI DI CANTO 

 

IL DIRETTORE 

 

i. Visto il Bando prot. n. 5576 del 26 luglio 2021, finalizzato anche alla formazione di graduatorie 

biennali di esperti per attività di:  

a) Accompagnatore al clavicembalo per cantanti e strumentisti;  

b) Accompagnatore pianoforte per le classi di strumento;  

c) Accompagnatore pianoforte per le classi di canto; 
 

ii. Visto il precedente decreto del 1 ottobre 2021, prot. n. 6955, con il quale sono state nominate le 

Commissioni giudicatrici ed è stato reso pubblico il calendario delle prove d’esame; 

 

iii. Tenuto conto della segnalazione presentata dal candidato Antonio Vicentini in merito alla sua 

assenza dall’elenco dei candidati per la categoria “Accompagnatore pianoforte per le classi di 

canto”; 
 

iv. Verificata la fondatezze del reclamo e la necessità di includere il candidato Antonio Vicentini 

nell’elenco dei candidati per la categoria “Accompagnatore pianoforte per le classi di canto”; 
 

v. Verificato, altresì, che la candidata Sim Soyoung ha presentato domanda per le categorie 

“Accompagnatore al clavicembalo per cantanti e strumentisti” e “Accompagnatore pianoforte per 

le classi di strumento”; tuttavia, per un mero errore nella compilazione del decreto del 1 ottobre 

2021, prot. n. 6955, la sig.ra Sim Soyoung è stata inserita nell’elenco dei candidati per la categoria 

“Accompagnatore pianoforte per le classi di canto” e non è stata inserita nell’elenco dei candidati 

per la categoria “Accompagnatore al clavicembalo per cantanti e strumentisti”; 
 

 

 

DECRETA 

 



 2/3

 

 

Art. 1 – A parziale rettifica del precedente decreto del 1 ottobre 2021, prot. n. 6955 si pubblicano gli elenchi 

corretti dei candidati per le categorie “Accompagnatore pianoforte per le classi di canto” e “Accompagnatore 

pianoforte per le classi di strumento” 

 

 

a) categoria “Accompagnatore pianoforte per le classi di canto”: 

 

N. Cognome Nome 

1 Angelastri Raffaella 

2 Babic Dragan 

3 Benigni Alessandro 

4 Ciarfella Franca Maria Vienna 

5 Colombo Margherita 

6 Filistovich Inessa 

7 Gallucci Andres 

8 Gatti Ismaele 

9 Grelli Erika Jade 

10 Jangavadze Manana 

11 Kim Nari 

12 Kosyatova Svetlana 

13 Lee Inseon 

14 Macrì Simone 

15 Magarelli Giulia 

16 Metolli Kleva 

17 Park Yoo Kyung 

18 Piccinini Samuele 

19 Piermartiri Susanna 

20 Sun Heng 

21 Tempestini Debora 

22 Trebeschi Alessandro 

23 Varriale Michele 

24 Vicentini Antonio 

25 Zhang Cheng 

26 Zilioli Alessandro 

27 Zucca Enrico 

 

 

 

 

 



 3/3

 

 

b) categoria “Accompagnatore pianoforte per le classi di strumento”: 

 

N. Cognome Nome 

1 Ceretta Marta 

2 Ciancio Allegra 

3 Colombo Margherita 

4 Columbro Tiziana 

5 Dikanovic Grana 

6 Ducariu Alexandra Ioana 

7 Ferrari Giacomo Enrico 

8 Filatova Alexandra 

9 Gatti Ismaele 

10 Grossi Lorenzo 

11 Karmyzava Volha 

12 Kimura Yoko 

13 Kravchenko Irina 

14 Malenko Halyna 

15 Napoleoni Andrea 

16 Orlando Annalisa 

17 Piccinini Samuele 

18 Piermartiri Susanna 

19 Rottura Domenica Ilenia 

20 Sarchini Chiara 

21 Scalet Matteo 

22 Serafini Francesca 

23 Sim Soyoung 

24 Takafuji Hiroko 

25 Tamburelli Andrea 

26 Tomassetti Danila 

27 Tsulimova Maria 

28 Vicentini Antonio 

 

  Il Direttore 

Cristina Frosini 

                                                                                                  

 
 

 


